СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ

Актуализированная версия

25.12.2018 №20/4

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Проспект

Вернадского города Москвы  на проведение

мероприятий по обустройству, текущему и

капитальному ремонту дворовых

территорий, по благоустройству парков,

скверов, бульваров, находящихся в ведении

префектуры Западного административного

округа города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и обращением управы района Проспект Вернадского города

Москвы от 14 декабря 2018 года №1.09-3274/8-0-1  Совет депутатов

муниципального округа Проспект Вернадского решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Проспект Вернадского города Москвы  на проведение мероприятий по

обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

района Проспект Вернадского города Москвы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Проспект Вернадского в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района  Проспект

Вернадского города Москвы, в префектуру Западного административного

округа города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского                                                      А.И. Сухоруков

               Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Проспект

Вернадского

от  25 декабря 2018 года № 20/4

Мероприятия

по благоустройству, ремонту территорий района

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед.

измерения

(шт., тыс.

кв. м, п.м)

Затраты (тыс.

руб.)

1

1 Ул. Удальцова,

д.3,корп.14

Обустройство зоны отдыха, устройство пешеходной дорожки, посадка живой

изгороди, устройство клумбы, замена бортового камня.

5080,0 кв. м 359,128

2 Ул. Удальцова,

д.3,корп.5

Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена покрытия детской площадки, замена

садового камня, ремонт брусчатки, установка МАФ

3619,0 кв.м. 3707,06

3 Пр-т Вернадского, д.49 Замена покрытия на детской площадке,  установка МАФ

13012,1 кв.м. 1677,95

4 Пр-т Вернадского, д.52 Устройство парковочных карманов, ремонт газона, замена бортового камня

12049,2 кв.м. 2429,164

5 ул. Удальцова,д.6 Устройство пешеходной дорожки

15799,7 кв.м. 207,8

6 Ленинский пр-т, д.122 Ремонт спортивной площадки, обустройство новой спортивной площадки, ремонт

газона, замена и установка новых МАФ, устройство пешеходной дорожки

56576,21 кв.м. 4636,15

7 Ул.Коштоянца,д.3 Устройство пешеходной дорожки

5404,00 кв.м. 207,84

8 Ул..Коштоянца,д.31-37 Устройство парковочных карманов

9509,8 кв.м. 425,76

9 ул. Лобачевского, д.74 Ремонт детской площадки, замена покрытия, МАФ, ремонт газона, посадка

кустарников

7482 кв.м. 1500,79

10 ул. Лобачевского, д.76 Ремонт детской площадки, замена покрытия, МАФ, ремонт газона

7249,89 кв.м. 800,57

11 Пр-т Вернадского,

д.42,к.1

Ремонт собачей площадки

13575,69 кв.м. 488,14

12 ул. Коштоянца,д.5 Ремонт пешеходной дорожки

12011 кв.м. 280,45

13 ул. Лобачевского,

д92,к.2

Ремонт асфальтобетонного покрытия

9689 кв.м. 371,29

14 ул. Удальцова,д.26,к.1 Ремонт детской площадки, замена МАФ, покрытия, бортового камня.

3805 кв.м. 2034,026

                                                                                                                                                                Итого по району:  19126,12 тыс. руб.

Мероприятия по созданию условий для маломобильных групп населения по району Проспект Вернадского за счет «Стимулирования

управ районов» в 2019 году

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед. измерения

(шт., тыс. кв.

м, п.м)

Затраты (тыс. руб.)

1

1. Пр-т Вернадского, д.44, кор.1 Устройство козырька и пандуса 15,04 кв. м 1 679, 77

 Всего по району:  1 679, 77 тыс.  руб.

                Мероприятия

в рамках «Безопасность движения»

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед.

измерения

Затраты (тыс. руб.)

(шт., тыс.

кв. м, п.м)

1

1. Исполкомовский проезд и проезды к зданию МР проспект Вернадского

(объект ОДХ)

Установка знаков, в

количестве 12 шт.

16230,90 кв. м 114,09

2. Дорога 1,2,3 в квартале 32-33 Юго-Запада с выходом на улицу

Удальцова и улицу Лобачевского

 Установка знаков, в

количестве 16 шт.

32994,00 кв.м. 103,89

 Всего по району:  217,98  тыс. руб.

Мероприятия по благоустройству дворовой территории на 2019 год

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед.

измерения

(шт., тыс.

кв. м, п.м)

Затраты

(тыс. руб.)

1 Ул. Удальцова,

д.4

Обустройство спортивной площадки (ремонт резинового покрытия), ремонт газона,

38387,1 кв. м 2269,05

2 Ул. Лобачевского,

д.2

Обустройство детской площадки, замена резинового покрытия, установка МАФ, ремонт

пешеходной дорожки, установка ограждений, ремонт газона

19019 кв.м. 4085,51

3 Ул. Лобачевского,

д.78

Обустройство спортивной площадки, детской и зоны отдыха, замена резинового

покрытия, установка МАФ, ремонт пешеходной дорожки, установка ограждений, ремонт

газона

12124,2 кв.м. 6517,24

4 Ул. Лобачевского,

д.80

Обустройство детской площадки, замена резинового покрытия, установка МАФ, ремонт

пешеходной дорожки,  ремонт газона

4717 кв.м. 2362,44

5 Ул. Лобачевского,

д.84-86

Обустройство детской площадки, замена резинового покрытия, установка МАФ, ремонт

пешеходной дорожки, установка ограждений, ремонт газона

15799,7 кв.м. 207,8

6 Ул. Лобачевского, Обустройство спортивной площадки, замена резинового покрытия, установка МАФ, 7147,56 кв.м. 3609,928

д.70 ремонт пешеходной дорожки, установка ограждений, ремонт газона

  ВСЕГО:   22059,41